
Protokół nr 19/2016 

posiedzenia Komisji Finansowo-Budżetowej Rady Miejskiej w Suwałkach  

odbytego w dniu 24 marca 2016 r. w godz. 16:00 – 17:00   w sali nr 146 

Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1. 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji: 

1/ Zdzisław Przełomiec   – przewodniczący Komisji, 

2/ Wojciech Malesiński   – wiceprzewodniczący Komisji, 

3/ Zbigniew Roman De-Mezer 

4/ Grzegorz Gorlo   

5/ Zdzisław Koncewicz 

6/ Karol Korneluk 

7/ Anna Ruszewska 

8/ Andrzej Turowski 

                                                                                                                                                                  

W posiedzeniu udział wzięli:                                                                                                             

1. Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk                                                                                        

2. Łukasz Kurzyna   – Zastępca Prezydenta Miasta                                                                        

3. Wiesław Stelmach  – Skarbnik Miasta                                                                                                   

4. Anna Cyran   – Naczelnik Wydz. Podatków i Opłat                                                                   

5. Monika Podziewska – Naczelnik BF                                                                                     

6. Radosław Wysocki  – Naczelnik Wydz. GR                                                                                             

7. Honorata Rudnik  – Naczelnik Wydz. Spr. Społ.                                                                               

8. Teresa Dzienuć  – Dyrektor PUP 

 Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Zdzisław Przełomiec, który powitał zebranych i nadmienił,                       

że porządek posiedzenia wraz z materiałami został przesłany członkom Komisji.  Zapytał, czy 

Radni zgłaszają uwagi.  

Radni nie wnieśli uwag i przyjęli następujący porządek: 

1. Przyjęcie protokołu nr 18/2016 posiedzenia wspólnej Komisji Strategii i Rozwoju 

Gospodarczego oraz Komisji Finansowo – Budżetowej Rady Miejskiej w Suwałkach w dniu 

16 lutego 2016 r.  

2. Informacja o sytuacji na suwalskim rynku pracy oraz działalności Powiatowego Urzędu 

Pracy za 2015 r.  

3. Informacja Prezydenta Miasta Suwałk o zgłoszonych żądaniach odszkodowawczych                        

w związku z uchwaleniem lub zmianą miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego oraz o wydanych decyzjach o naliczeniu opłaty. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie opłaty za pobyt w placówce zapewniającej 

opiekę oraz wsparcie osobom nietrzeźwym pod nazwą: Ośrodek Profilaktyki i Wsparcia dla 

Osób Nietrzeźwych, Uzależnionych   i Bezdomnych w Suwałkach.  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie opłaty targowej.  

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian  w budżecie miasta na  2016 rok. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Miasta Suwałki na lata 2016–2030. 

8. Wolne wnioski. 



Ad pkt. 1 

Przyjęcie protokołu nr 18/2016 posiedzenia Komisji Finansowo– Budżetowej Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 16 lutego 2016 r.  

Zdzisław Przełomiec zapytał o uwagi i wnioski do protokołu nr 18/2016 posiedzenia Komisji. 

Do protokołu nie zgłoszono uwag, wobec czego Przewodniczący uznał, że protokół przez 

Komisję, został przyjęty.  

 

Ad pkt. 2 

Informacja o sytuacji na suwalskim rynku pracy oraz działalności Powiatowego Urzędu 

Pracy za 2015 r.  

Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 Głos zabrała A. Ruszewska spytała skąd wynikają takie a nie inne  kierunki szkolenia?               

T. Dzienuć odpowiedziała, iż wynikają one z potrzeb zatrudnienia. Nie są przeprowadzane 

szkolenia grupowe tylko szkolenia indywidualne. Każde szkolenie jest finansowane pod 

konkretnego bezrobotnego, pod konkretne zatrudnienie. 

 A.Turowski zapytał o wykres bezrobotnych wg wykształcenia (średnim wykształceniem 

ogólnokształcącym), które jest o wiele niższe, niż pozostałe. T. Dzienuć zreferowała  sytuację na 

suwalskim rynku pracy wg wykształcenia i wieku bezrobotnych. Podała wskaźniki bezrobocia                

i dane z zakresu zatrudnienia bezrobotnych na suwalskim rynku pracy. Mówiła                             

o przeciwdziałaniu bezrobociu, o działaniach w zakresie pośrednictwa pracy, aktywizacji 

zawodowej bezrobotnych przy udziale środków Funduszu Pracy i innych środków finansowych. 

 G. Gorlo zapytał czy jest przeprowadzone badanie o procentowy skład                                        

w wynagrodzeniach w naszym mieście jeśli chodzi o najniższe wynagrodzenie? T. Dzienuć 

odpowiedziała, iż nie są prowadzone takie badania. Powiatowy Urząd Pracy bazuje na danych 

przedstawionych przez pracodawców, którzy składają oferty pracy.  

 G. Gorlo zapytał również o dane dot. zatrudnionych obcokrajowców w naszym mieście. 

Dyrektor Dzienuć odpowiedziała, iż takich statystyk PUP nie prowadzi. Może podać tylko ile 

zezwoleń na pracę zostało wydanych dla obcokrajowców za pośrednictwem PUP.  

 Głos zabrał Z. Przełomiec podziękował za zreferowanie obszernej Informacji o sytuacji 

na suwalskim rynku pracy oraz działalności Powiatowego Urzędu Pracy. Pogratulował 

zatrudnionej kadry i wyników pracy w PUP. 

 Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i uwag, wobec czego Informacja o sytuacji 

na suwalskim rynku pracy oraz działalności Powiatowego Urzędu Pracy za 2015 r., została 

przyjęta. 

 

Ad pkt. 3                                                                                                                                   

Informacja Prezydenta Miasta Suwałk o zgłoszonych żądaniach odszkodowawczych                        

w związku z uchwaleniem lub zmianą miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego oraz o wydanych decyzjach o naliczeniu opłaty. 

 Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 Cz. Renkiewicz poinformował, iż jest obowiązek naliczania opłaty planistycznej, który jest 

realizowany przez  wydział geodezji. Przedstawił zbiorcze zestawienie opłat planistycznych, 

które zostały określone po przeprowadzonych postępowaniach na podstawie ustawy                             

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.  



 Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i uwag, wobec czego Informacja Prezydenta 

Miasta Suwałk o zgłoszonych żądaniach odszkodowawczych w związku z uchwaleniem lub 

zmianą miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz o wydanych decyzjach                  

o naliczeniu opłaty, została przyjęta. 

Ad pkt. 4 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie opłaty za pobyt w placówce zapewniającej 

opiekę oraz wsparcie osobom nietrzeźwym pod nazwą: Ośrodek Profilaktyki i Wsparcia 

dla Osób Nietrzeźwych, Uzależnionych i Bezdomnych w Suwałkach.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 Głos zabrała H. Rudnik informując zebranych, iż przeprowadziła rozmowę                                

z pracownikiem  ww. Ośrodka. Przekazała dane liczbowe o przebywających w ośrodku osobach. 

 A. Ruszewska zadała pytanie czy miasto dokonuje analizy sytuacji aby dać możliwość 

pozyskiwania przez ośrodek nowych funduszy  na działalność poprzez  pozyskiwanie  innych 

klientów z innych gmin czy miast. Poinformowała, że  nie można podpisać porozumienia                       

z innymi gminami czy miastami na przyjęcie mieszkańców do ośrodka  w Suwałkach ze względu 

na tak skonstruowaną umowę między Miastem a Ośrodkiem. H. Rudnik odpowiedziała, że                               

w umowie między Miastem Suwałki a Ośrodkiem Profilaktyki i Wsparcia  istnieje zapis o tym aby 

Ośrodek był na rzecz mieszkańców Suwałk a nie dla mieszkańców innych gmin. A. Ruszewska 

poprosiła o znalezienie rozwiązania w zaistniałej sytuacji. Cz. Renkiewicz zadeklarował, że 

sprawę przeanalizuje i zajmie się w najbliższym czasie. 

 

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania: 

Głosowanie nad projektem uchwały:  

za pozytywną opinią głosowało   –    8  radnych,  

przeciw                                         –    0 

wstrzymało się od głosu               –    0 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projektu uchwały w sprawie                           

opłaty za pobyt w placówce zapewniającej opiekę oraz wsparcie osobom nietrzeźwym pod 

nazwą: Ośrodek Profilaktyki i Wsparcia dla Osób Nietrzeźwych, Uzależnionych   i Bezdomnych 

w Suwałkach.  

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Ad pkt. 5 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie opłaty targowej.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

 W. Stelmach przedstawił poprawki  do projektu uchwały, do której Regionalna Izba 

Obrachunkowa wniosła uwagi. Dotyczyły zajęcia pasa drogowego - wprowadzenia zapisu „inne 

nieujęte opłaty”.  Uchwałą wprowadza się opłatę targową, określa się wysokość stawek opłaty 

targowej, określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności  opłaty targowej, ustala się 

zasady zwolnień z opłaty targowej, zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 



 Z. De- Mezer – zapytał w imieniu mieszkańców czy jest możliwa sprzedaż z garażu przed 

swoim domem? Na pytanie odpowiedział W. Stelmach, jeśli garaż znajduje się na własnym 

gruncie, to opłaty się nie pobiera, jeśli na gruncie miejskim wtedy pobiera się opłatę targową.  

 

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania: 

za pozytywną opinią głosowało  – 8 radnych 

przeciw    – 0 

wstrzymało się od głosu  – 0 

  

 Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie opłaty 

targowej. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

 

Ad pkt. 6 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian  w budżecie miasta na  2016 rok. 

                                                                                                                                                                 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 W. Stelmach poinformował o zmianach w treści uchwały: zmiany planu dochodów                     

w dziale transport i łączność, bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, dochody od 

osób prawnych, od osób fizycznych, oświata i wychowanie i w dziale pozostałe działania                    

w zakresie polityki społecznej. Podatek od nieruchomości dot. OSiR. Podatek od nieruchomości 

za stadion lekkoatletyczny. Zmiany planu wydatków dotyczą: działu transport i łączność, działu 

różne rozliczenia – zarządzanie kryzysowe, zgodnie z zaleceniem RIO i rezerwy celowej na 

wydatki oświatowe, w dziale ochrona zdrowia, pomoc społeczna. Rozstrzygnięto konkurs na 

„Malucha- edycja 2016” i otrzymaliśmy dofinansowanie na cały zakres wniosku z budżetu 

Państwa. Głos zabrał Ł. Kurzyna informując, iż wzrost wartości nie wynika, stąd  że prace będą 

droższe tylko dlatego, że zostały ujęte dodatkowe elementy związane z funkcjonowaniem 

placówki żłobkowej na ul. Kamedulskiej (zakup windy i samochodu do przewozu posiłków). 

 W. Stelmach nadmienił, iż do budżetu  została wprowadzona zarządzeniem kwota                 

„500 +”. Wspomniał również, iż z wydatków inwestycyjnych będzie wprowadzona do projektu                          

ul. Północna i nowe zadanie dotyczy modernizacji sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej 

nr 5 w Suwałkach.  

 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i przystąpili do głosowania. 

 

Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało  – 8 radnych  

przeciw     – 0 

wstrzymało się od głosu   – 0 

  

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian  

w budżecie miasta na 2016 rok. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

 



Ad pkt. 7 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Miasta Suwałki na lata 2016–2030. 

                                                                                                                                                           

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10  do protokołu.  

 W. Stelmach poinformował o zmianie, w uchwale, która  wynika ze zwiększenia globalnej 

kwoty budżetu poprzez zwiększenie dotacji na „500 +” oraz została zaktualizowana wartość 

zaangażowania w projektach, budowa ulic na osiedlu Piastowskim i budowa ul. Ogrodowej                       

i ul. Pięknej. 

 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i przystąpili do głosowania. 

Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało  – 8 radnych, 

przeciw     – 0 

wstrzymało się od głosu   – 0 

 

 Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian                             

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Suwałki na lata 2016–2030. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Ad pkt. 8 

Wolne wnioski.  

Przewodniczący podziękował zgromadzonym za udział i zamknął posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono.      

 

 

      Przewodniczący 

Komisji Finansowo – Budżetowej 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

Zdzisław Przełomiec 

 

 
      Protokół sporządziła:       

 

        Elżbieta Polańska 

Inspektor w Biurze Rady Miejskiej  

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


